
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 636/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού No2, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού  για την 
παροχή υπηρεσίας ασφάλισης των οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ-Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για αστική 
ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός έτους, από το μεσημέρι της 
30ης/9/2014 έως το μεσημέρι της 30ης/9/2015 (Διακήρυξη 03/2014). 
 
 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 25 Αυγούστου 2014 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11.00 π.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ε. Έβρου, κτίριο Νομαρχείου, 2ος όροφος, Βασ. 
Αλεξάνδρου και Ψαρρών, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4769/19-8-2014 έγγραφη 
πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 4) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 5)  Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος  6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και  7) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος,  oι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 636: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-
Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.4080 /14-8-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

iv. Του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
Σας αποστέλλουμε προς έγκριση το από 13/8/2014 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
για τον πρόχειρο διαγωνισμό  για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης των οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. - 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) χρονικού 
διαστήματος ενός έτους, από το μεσημέρι της 30ης/9/2014 έως το μεσημέρι της 30ης/9/2015, (Διακήρυξη 
03/2014). Συγκεκριμένα το από 13/8/2014 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης αναφέρει 
τα εξής: Η επιτροπή παρέλαβε τον φάκελο με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του μειοδότη, που 
υποβλήθηκε εμπρόθεσμα στην αρμόδια υπηρεσία. Η επιτροπή μετά την παραλαβή του φακέλου, 
σφράγισε και μονόγραψε τον φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του αποτελέσματος της εταιρείας 
«ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α & .Α.Ε» τα οποία ζητήθηκαν με το υπ’ αριθ.πρωτ. 3627/15-7-14 έγγραφο της Π.Α.Μ.Θ. 
(Π.Ε Έβρου). 
 
Η επιτροπή κατόπιν προχώρησε στο άνοιγμα του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
αποτελέσματος. Ελέγχοντας δε προσεχτικά όλα τα δικαιολογητικά κατακύρωσης αποφάσισε να κάνει 
δεκτή την προσφορά της εταιρείας «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε.», αφού τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά 
είναι πλήρη και καλύπτουν τα ζητούμενα της διακήρυξης.  
 
Μετά την ολοκλήρωση αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, των τεχνικών χαρακτηριστικών και 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης η επιτροπή,  εισηγείται: 
α) την ανακήρυξη της εταιρείας «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α & .Α.Ε» ως μειοδότη για την ασφάλιση των πάσης 
φύσεως οχημάτων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) για ένα έτος, από το 
μεσημέρι της 30ης/9/2014 έως το μεσημέρι της 30ης/9/2015 στην τιμή των είκοσι χιλιάδων εκατόν εξήντα 
ενός ευρώ (20.161,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 6ΨΣ47ΛΒ-ΣΔΞ



 
β) να γίνει χρήση του δικαιώματος αύξησης του αριθμού των προκηρυχθέντων οχημάτων προς ασφάλιση 
κατά τη διάρκεια του έτους, σε περίπτωση απόκτησης νέων οχημάτων μέχρι ποσοστού 15% σύμφωνα με 
το άρθρο 21 του Κανονισμού Προμηθειών Δημοσίου και μείωσης έως 50% σε περίπτωση απόσυρσης 
οχημάτων, με τους ίδιους όρους. 
Θα πρέπει ο ανάδοχος να προσκομίσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης το ύψος της οποίας 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 10% της συνολικής συμβατικής αξίας συν το 15% της προκηρυχθείσας υπηρεσίας 
για την υπογραφή της σύμβασης εντός δέκα (10) ημερών από την έγγραφη ειδοποίησή του.    
      Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία       

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση πρακτικού No2, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού  για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης 
των οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ-Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και 
υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός έτους, από το μεσημέρι της 30ης/9/2014 έως το μεσημέρι της 
30ης/9/2015 (Διακήρυξη 03/2014).  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει  το συνημμένο Πρακτικό No2, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού  για την παροχή υπηρεσίας 
ασφάλισης των οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ-Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για αστική ευθύνη (σωματικές 
βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός έτους, από το μεσημέρι της 30ης/9/2014 έως το 
μεσημέρι της 30ης/9/2015 (Διακήρυξη 03/2014)  και συγκεκριμένα  α)  την ανάδειξη ως αναδόχου του 
έργου την εταιρεία «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α & .Α.Ε» ως μειοδότη για την ασφάλιση των πάσης φύσεως 
οχημάτων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) για ένα έτος, από το μεσημέρι της 
30ης/9/2014 έως το μεσημέρι της 30ης/9/2015 στην τιμή των είκοσι χιλιάδων εκατόν εξήντα ενός ευρώ 
(20.161,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  β) να γίνει χρήση του δικαιώματος αύξησης του αριθμού 
των προκηρυχθέντων οχημάτων προς ασφάλιση κατά τη διάρκεια του έτους, σε περίπτωση απόκτησης 
νέων οχημάτων μέχρι ποσοστού 15% σύμφωνα με το άρθρο 21 του Κανονισμού Προμηθειών Δημοσίου 
και μείωσης έως 50% σε περίπτωση απόσυρσης οχημάτων, με τους ίδιους όρους. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  636 /2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ                                                   

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΨΣ47ΛΒ-ΣΔΞ


		2014-09-05T11:36:48+0300
	Athens




